
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  ИМЕНИ В.В. ГОРБАТКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ 

  

 

ПРИКАЗ 

от 31 марта 2025 года                                                                    № 616-ОД 
 

Об утверждении состава комиссий для проведения тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданств  

в МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 г. № 170 “Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства”, от 

04.03.2025 г. № 171 “О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2025 г. № 458”,  приказов 

Министерства образования и науки Краснодарского края от 24.03.2025 г. № 

373 “Об определении перечня государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Краснодарского края, для организации и проведения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства и расписания в 2025 году”, от 

24.03.2025 г. № 374 “О формировании и утверждении состава апелляционных 

комиссий тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства”, 

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Определить МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко организацией для 

проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства. 

2. Утвердить расписание проведения тестирование на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства (Приложение 1). 

3. Заместителю директора по УР В.Г. Ткаченко: 



3.1. Проинформировать педагогических работников школы о внесении 

изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

3.2. Сформировать состав комиссий по проведению тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства (Приложение 2). 

3.3. Проинформировать членов комиссий по проведению тестирования 

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства о процедуре 

проведения тестирования. 

3.4. Разработать локальный акт о Порядке проведения тестирования  на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства. 

3.5. Направлять в управление образования муниципального округа г. 

Горячий Ключ не позднее 15 числа каждого месяца информацию о 

зачислении детей иностранных граждан в школу и о результатах проведения 

тестирования детей иностранных граждан. 

3.6. Обеспечивать размещение на официальном сайте школы 

нормативных документов о проведении тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства. 

3.7. Осуществлять проведение тестирования на знание русского языка в 

соответствии с Порядком его проведения. 

3.8. Обеспечить хранение всех материалов тестирования, включая 

письменные работы, аудио- и видеозаписи устных ответов иностранных 

граждан, результаты тестирования в течение 1 года. 

4. Заместителю директора по УВР Д.В. Исаевой разработать локальный 

акт, в котором будут внесены изменения в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

5. Инженеру-электронику А.А. Малхасьяну: 

5.1.  Создать на официальном сайте школы раздел “Тестирование на 

знание русского языка” и регулярно пополнять его актуальной информацией 

о проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства.  

5.2.  Производить аудио-  и видеозапись всей процедуры тестирования.                         

6. Документоведу И.А. Крикливой при внесении изменений в 

действующую тарификацию предусмотреть постоянные доплаты членам 

комиссии по тестированию на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 

связи с расширением объема выполняемых служебных задач с 01.04.2025 г. 



7. Приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко                       М.Л. Тэргович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                                           УТВЕРЖДАЮ 

к приказу МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко                     Директор МБОУ СОШ № 2  

от 31.03.2025 г. № 616-ОД                                                        им. В.В. Горбатко 

                                                                                                         ____________М.Л. Тэргович   

 

   

Расписание  

проведения тестирование на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

в МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко в 2025 году  

 

№ п/п Даты проведения тестирования 

1.  16 апреля 2025 г. 

2.  30 апреля 2025 г. 

3.  14 мая 2025 г. 

4.  28 мая 2025 г. 

5.  13 июня 2025 г. 

6.  25 июня 2025 г. 

7.  23 июля 2025 г. 

8.  20 августа 2025 г. 

9.  27 августа 2025 г. 

10.  17 сентября 2025 г. 

11.  16 октября 2025 г. 

12.  19 ноября 2025 г. 

13.  17 декабря 2025 г. 

 

 

 

Заместитель директора по УР                                 В.Г. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2                                                                           УТВЕРЖДАЮ 

к приказу МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко                     Директор МБОУ СОШ № 2  

от 31.03.2025 г. № 616-ОД                                                        им. В.В. Горбатко 

                                                                                                         ____________М.Л. Тэргович   

 

   

Состав комиссий  

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

в МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко 

 

 

Ф.И.О. Должность  Подпись об 

ознакомлении 

Ткаченко 

Валентина 

Геннадьевна 

 

заместитель директора по УР, 

председатель комиссии 

 

 

Панкова Наталья 

Александровна 

заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и литературы, 

заместитель председателя комиссии, 

член комиссии на уровне среднего 

общего образования 

 

 

Исаева Дина 

Викторовна 

заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классов, член 

комиссии на уровне начального 

общего образования 

 

 

Моисеенкова 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель начальных классов, член 

комиссии на уровне начального 

общего образования 

 

 

Калачина 

Анастасия 

Валерьевна 

учитель учитель русского языка и 

литературы, член комиссии на уровне 

основного общего образования 

 

 

Смыкало Людмила 

Борисовна 

учитель учитель русского языка и 

литературы, член комиссии на уровне 

основного общего образования 

 

 

Колосова Наталья 

Евгеньевна 

учитель учитель русского языка и 

литературы, член комиссии на уровне 

среднего общего образования 

 

 



Романова Анна 

Сумбатовна 

 

педагог-психолог  

Ипатова Екатерина 

Романовна 

 

педагог-психолог  

Малхасьян Аркадий 

Артемович 

инженер-электроник, технический 

специалист 

 

 

 

 


		2025-04-03T08:40:33+0300
	ТЭРГОВИЧ МИХАИЛ ЛЮДВИГОВИЧ




